Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Sid

Objektart / Objekt

Grin-/Parkanlagen

Laubach, Sitzplatz

RA Januarius-Zick-Stral3e - Mozartstralle

RA Mozartstralie - Sebastian-Bach-Stralie
Rittersturz

Liegenschaften

Laubach

Mainzer Straf3e, Laubach 52

Schulen

Berufsbildende Schule Wirtschaft - Comenius
Grundschule Schenkendorf

Grundschule Schenkendorf 2, Mainzer Stralle 50
Sonstige Freiflachen

Konzertmuschel

Kurt-Esser-Haus | Markenbildchenweg 38
Spiel-/Bolzplatze

Hohenzollernstrale SP

Karolingerstralle SP

RA Mainzer Stralke SP

Rémerstralie SP

Siidallee, Ludwigstralle SP
StraBenbegleitgriin

B9 Stadtdurchfahrt | Fort Konstantin bis Engelsweg
B9 Stadtdurchfahrt | Rémerstrafie 140 bis 200
B9 Stadtdurchfahrt | Rdmerstral3e 200 bis Laubach
Bahnhofplatz

Chlodwigstralle

Engelsweg, Bahnunterfiihrung

Engelsweg, Romerstralie

FrankenstralRe

Hohenzollernstralie

Januarius-Zick-Strafie
Johannes-Muller-Stral3e

KurfirstenstralRe

Gesamt-
anzahl

404

8
168
220

36
21

© O o

48

11
17
12

771
44
43
29
45
11
59

117
33
50

40

Einzel- waldartiger
baume Bestand

404

8
168
220

36
21

© O o

48

11
17
12

624 147 (3)
44

4 39 (1)
29

45

11

5 54 (1)
63 54 (1)
33

50

9

3

40

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:25:36



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Laubach, Schitzenstrale bis Dreikaiserweg
Ludwigstralie

Mainzer Strale, Julius-Wegeler-Stralde bis Mozartstralle
Mainzer Straf3e, Laubach 52
Markenbildchenrondell

Markenbildchenweg

Merowingerstralle

Neversstralle

Schenkendorfplatz

SchenkendorfstralRe

Schitzenstrale

St.-Josef-Platz

St.-Josef-Stralle

Sldallee, Josefstrale bis Markenbildchenweg

Gesamtanzahl (Objekt) : 42

Gesamt-
anzahl

5
9
40
39
11
15
22
33
5
12
8
28
5
56
Anzahl : 1276

Gesamtanzahl : 1276

Einzel- waldartiger
baume Bestand

5
9
40
39
11
15
22
33
5
12
8
28
5
56
1129 147 (3)

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:25:36



