

Baumbestand Koblenz-Süd

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Grün-/Parkanlagen	404	404	
Laubach, Sitzplatz	8	8	
RA Januarius-Zick-Straße - Mozartstraße	168	168	
RA Mozartstraße - Sebastian-Bach-Straße	220	220	
Rittersturz	8	8	
Liegenschaften	8	8	
Laubach	4	4	
Mainzer Straße, Laubach 52	4	4	
Schulen	36	36	
Berufsbildende Schule Wirtschaft - Comenius	21	21	
Grundschule Schenkendorf	6	6	
Grundschule Schenkendorf 2, Mainzer Straße 50	9	9	
Sonstige Freiflächen	9	9	
Konzertmuschel	1	1	
Kurt-Esser-Haus Markenbildchenweg 38	8	8	
Spiel-/Bolzplätze	48	48	
Hohenzollernstraße SP	4	4	
Karolingerstraße SP	11	11	
RA Mainzer Straße SP	17	17	
Römerstraße SP	12	12	
Südallee, Ludwigstraße SP	4	4	
Straßenbegleitgrün	771	624	147 (3)
B9 Stadtdurchfahrt Fort Konstantin bis Engelsweg	44	44	
B9 Stadtdurchfahrt Römerstraße 140 bis 200	43	4	39 (1)
B9 Stadtdurchfahrt Römerstraße 200 bis Laubach	29	29	
Bahnhofplatz	45	45	
Chlodwigstraße	11	11	
Engelsweg, Bahnunterführung	59	5	54 (1)
Engelsweg, Römerstraße	117	63	54 (1)
Frankenstraße	33	33	
Hohenzollernstraße	50	50	
Januarius-Zick-Straße	9	9	
Johannes-Müller-Straße	3	3	
Kurfürstenstraße	40	40	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Laubach, Schützenstraße bis Dreikaiserweg	5	5	
Ludwigstraße	9	9	
Mainzer Straße, Julius-Wegeler-Straße bis Mozartstraße	40	40	
Mainzer Straße, Laubach 52	39	39	
Markenbildchenrondell	11	11	
Markenbildchenweg	15	15	
Merowingerstraße	22	22	
Neversstraße	33	33	
Schenkendorfplatz	5	5	
Schenkendorfstraße	12	12	
Schützenstraße	8	8	
St.-Josef-Platz	28	28	
St.-Josef-Straße	5	5	
Südallee, Josefstraße bis Markenbildchenweg	56	56	
Anzahl : 1276		1129	147 (3)
Gesamtanzahl (Objekt) : 42		Gesamtanzahl : 1276	